ASOCIACION DE PENSIONADOS Y JUBILADOS DE EMPOPASTO - ASOPEM

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE 2023

Activo

Disponible

Bancos

Cuenta Corriente

BBVA Cta Cte No. 60055-016053
Cuentas de Ahorro

BBVA Cta de Ahorro No. 020000792
Deudores

Cuentas x Cobrar a Socios
Prestamos Fondo Asopem
Prestamos a Particulares
Particulares

Propiedad Planta y Equipo
Equipo de Oficina

Muebles y enceres

Equipos

Equipos

Otros

Otros

Equipos de Procesamiento de datos
Procesamiento de Datos
Equipos de Telecomunicaciones
Radios

Celulares

Otros

Otros

Depreciacion Acumulada
Equipo de Oficina

Equipo de Computac y comunica
Muebles y enceres

Equipo de Comunicacion

Otros

Intangibles

Licencias

Software Contable Monica 9
Sistema Operativo Windows 8

NIT 800.177.077 - 9

19.569.426,00
19.569.426,00
405,00
405,00

340.271.357,00
340.271.357,00
15.291.628,00
15.291.628,00

4.410.500,00
4.410.500,00
976.001,00
976.001,00
148.000,00
148.000,00
23.026.000,00
23.026.000,00
696.400,00
46.400,00
650.000,00
709.000,00
709.000,00

(976.000,00)
(10.891.866,00)
(4.410.500,00)
(46.400,00)
(857.000,00)

1.800.000,00
650.000,00
1.150.000,00

19.569.831,00

355.562.985,00

29.965.901,00

(17.181.766,00)

1.800.000,00

389.716.951,00



Pasivo

Obligaciones Financieras
Particulares

Creditos Particulares

Patrimonio

Capital Social

Aportes Sociales

Ahorro Socios Fondo Asopem
Ganancias y Perdidas

Excedente del Ejercicio
Excedente del ejercicio
Resultados de ejecicios anteriores
Perdidas Contables acumuladas
Utilidades acumuladas

Total Pasivo mas Patrimonio

<>
JAIRO AND
ontador P b}ibo
/TP, 147268-T

f

82.000.000,00
82.000.000,00
82.000.000,00
82.000.000,00

307.716.951,00
362.072.951,00
362.072.951,00
362.072.951,00
(54.356.000,00)

(54.356.000,00)
(54.356.000,00)

389.716.951,00

OSWALDO GUERRERO
C.C. No 12.956.115



ASOCIACION DE PENSIONADOS Y JUBILADOS DE EMPOPASTO SA

Ingresos
Ingresos Operacionales
Intereses Fondo Asopem

Ingresos No Operacionales
Intereses Financieros

Ingresos x Venta de equipos computo

Reintegro de Costos y gastos
Multas y recargos

Sobrantes de caja

Otros

Gastos

Gastos Operacionales
Salarios medio tiempo
Aux transporte
Ceasntias

Int Cesantias

Prima de Servicios
Vacaciones

Dotacion trabajadores
Riesgos laborales
Pensiones
Parafiscales

Honorarios

Arrendamientos

Servicios

Mantenimiento y reparaciones
Adecuaciones e Instalaciones
Diversos

Gastos No Operacionales
Gastos Financieros

Otros

Excedente del gjercicio
Utilidad o Perdida

NIT 800.177.077 - 9

ESTADO DE RESULTADOS
DESDE EL 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE 2023

53.646.951,00
44.021.849,00
44.021.849,00

9.625.102,00
28.683,00
8.424.707,00
400.000,00
140.460,00
631.252,00
53.646.951,00

49.033.280,00
6.960.000,00
1.687.272,00
720.312,00
7.200,00
720.312,00
290.232,00
402.000,00
73.200,00
835.200,00
278.400,00

15.700.000,00
6.000.000,00
3.611.000,00
1.259.000,00
1.200.000,00
9.289.152,00

4.613.671,00
4.613.671,00

OSWALDO GUERRERO
C.C. No 12.956.115



